
 
 
REGIONE PIEMONTE                                                                   PROVINCIA di BIELLA 
 

COMUNE DI OCCHIEPPO INFERIORE 

Ordinanza n. 24/2024 
 

DEROGA DELLE LIMITAZIONI ORARIE ALL' ACCENSIONE DEGLI 
IMPIANTI DI RISCALDAMENTO 

 
 

LA SINDACA 
 
Viste le attuali condizioni meteorologiche, caratterizzate da temperature al di sotto delle 
medie stagionali, per le quali si ritiene necessario autorizzare l’accensione degli impianti 
termici negli edifici pubblici e privati nel territorio del Comune di Occhieppo Inferiore, fino 
ad un massimo di 8 (otto) ore giornaliere; 
 
Visto il DPR 74/2013, articolo 5 che dà facoltà al Sindaco di modificare i periodi di 
accensione in condizioni atmosferiche particolarmente avverse; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 66 in data 24 settembre 2024; 

Vista la Legge n. 654 del 18.11.1983 e successive integrazioni, recanti disposizioni per 
l’esercizio degli impianti di riscaldamento sia pubblici che privati; 
 
 Visti la Legge 9 gennaio 1991 n.10, il D.P.R. 26 agosto 1993 n. 412 ed il D.P.R. 21 dicembre 
1999, n.551; 
 
Viste le disposizioni di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 
DISPONE 

 
per i motivi di cui in premessa, di derogare ai sensi dell’art. 5 del DPR 74/2013, la 
limitazione degli impianti termici, fino a un massimo di 8 (otto) ore giornaliere, negli edifici 
pubblici e privati siti nel territorio del Comune di Occhieppo Inferiore fino alla data del 14 
ottobre 2024. 
 
Occhieppo Inferiore, 27 settembre 2024 

 
 
 La Sindaca 
 (Mosca dott.ssa Monica) 
   


